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Nigdy dotąd żaden klub z 
Imielina nie występował 

na takim poziomie rozgrywek 
jak 1 liga – czyli zaplecza siat-
karskiej Tauron Ligi. Ta sztuka 
udała się Miejskiemu Klubo-
wi Sportowemu Copco Imie-
lin, który w niezwykłym stylu 
wszedł do ogólnokrajowych 
rozgrywek. Ten styl oznaczał 
rok po roku awans do coraz 
wyższej ligi siatkarskiej. Pro-
wadzący zawodniczki Imielina 
Rafał Kalinowski przyznaje, że 
w jego dotychczasowej 20-let-
niej karierze trenerskiej dotąd 
takiej sztuki nie udało mu się 
dokonać. 

Turniej finałowy 
Po serii spotkań ligowych, z 

których tylko jedno zakończy-
ło się porażką i zwycięstwie 
w imielińskim turnieju półfi-
nałowym, o którym pisaliśmy 
przed miesiącem, nadszedł 
czas na turniej finałowy. Ten 
odbywał się między 14 a 16 
kwietnia w kujawsko-pomor-
skiej Pile – taka była decyzja 
siatkarskich władz, mimo że 
trzy z czterech zespołów, które 
w nim występowały, pochodzi-
ły z woj. śląskiego.

Zawodniczki MKS Copco 
pokonały najpierw sąsiadów 
zza miedzy czyli MKS „Sile-
sia” Mysłowice, wygrywając 
wszystkie trzy sety. Tak o tym 
spotkaniu opowiedział nam R. 
Kalinowski: - Przeciwnik był 
zespołem dobrze nam znanym 
z różnych rozgrywek. Pierwszy 
set wygrany do 14 to był maj-
stersztyk z naszej strony. Drugi 
był trochę gorszy, ale mimo to 
też wygrany, a trzeci otworzył 
nam drzwi do awansu. 

Drugim rywalem był zna-
ny z turnieju półfinałowego 
zespół z Częstochowy, który i 
tym razem nie stawił imielan-
kom zdecydowanego oporu i 
wygrały mecz 3:0. Ze względu 
na wyniki pozostałych spotkań 

już było wiadomo, że MKS 
Copco ma pewny awans do 1 
ligi i spotkanie z gospodyniami 
turnieju ma wyłącznie charak-
ter prestiżowy. Oddajmy znów 
głos trenerowi: - Zjadła nas 
trema, doping tysiąca kibiców 
drużyny przeciwnej i pierw-
szego seta przegraliśmy do 16, 
w drugim postawiliśmy się ry-
walkom i było 1:1. Sądziłem, 
że w trzecim secie pójdziemy 
za ciosem, ale zawodniczki z 
Piły rewelacyjnie broniły, były 
nie do przejścia, wszystko im 
wychodziło i przegraliśmy do 
17. W czwartym do stanu 15:15 
graliśmy równo, ale zdarzyły 
się trzy błędy z rzędu i ten set, 
a w konsekwencji cały mecz 
przegraliśmy. Z klubem z Piły 
imielanki spotkają się w roz-
grywkach 1 ligi, będzie więc 
okazja na rewanż. 

Tak jak mecze półfinało-
we tak i finały w Pile można 
było oglądać dzięki telewizji 
internetowej. Grupa kibiców 
wybrała się też do Piły, a inni 
zgotowali siatkarkom serdecz-
ne powitanie w Imielinie

Międzynarodowe 
spotkanie 

Okazją do cieszenia się zwy-
cięstwami i uhonorowania wice-
mistrzyń II ligi był towarzyski 
mecz między MKS Copco Imie-
lin, a siatkarską reprezentacją 
Algierii, który odbył się 4 maja 
w Imielinie. To też było histo-
ryczne wydarzenie – gdyż po raz 
pierwszy rozgrywano w mieście 
mecz tej rangi. Odbył się z zacho-
waniem międzynarodowego ce-
remoniału: z uroczystym wpro-
wadzeniem flag narodowych i 
odegraniem hymnów państwo-
wych. Przeciwniczki, mimo że 
reprezentowały drużynę, która 
historycznie odnosiła sukcesy 
międzynarodowe, tylko momen-
tami nawiązywały równorzędną 
walkę z imielankami. Regulami-
nowe trzy sety zakończyły się 
wynikiem 3:0 dla MKS Copco i 
dopiero czwarty, honorowy, dał 
wygraną gościom z Afryki.

 
Świętowanie 

Po meczu świętowano uda-
ne zakończenie sezonu. Kibice 
mieli okazję wygrać voucher 

do wykorzystania we Włoskiej 
Wiosce Tawerna, czy zakupić 
COPCOrn. Dzięki Beskid Me-
dia na chętnych czekała stre-
fa VR: gry na konsoli PS4 z 
okularami wirtualnej rzeczy-
wistości VR. Była maskotka 
- Mrówka Beskidmediówka 
do robienia sobie okolicznoś-
ciowych zdjęć i okazja, by po-
dziękować kibicom, którzy i 
tym razem głośno dopingowali 
siatkarki, a na koniec skando-
wali: „Pierwsza liga, pierwsza 
liga Imielin”. 

- To historyczne wydarze-
nie, nigdy nie było takiego w 
historii miasta - zauważył bur-
mistrz Jan Chwiędacz, który 
zwrócił się do zawodniczek, 
trenera, kibiców, prezesa klubu 
i osób związanych z klubem, 
dziękując im za osiągnięcie 
tego sukcesu. 

Zawodniczkom wręczono 
pamiątkowe patery, a burmistrz 
i sponsorzy jako wyraz podzię-
kowania otrzymali duże zdjęcie 
zawodniczek z ich podpisami. 
Sponsorem tytularnym klu-
bu była firma Copco Imielin. 

Wsparli go również: Śląskie 
Centrum Rehabilitacji Revita, 
Beskid Media, Włoska Wioska 
Tawerna, Powiat Bieruńsko-Lę-
dziński, Województwo Śląskie, 
firma Master Odpady i Energia 
sp. z o.o., Kopalnia Dolomitu 
Imielin i Modern Sport. 

Arkadiusza Kopacza, pre-
zesa firmy Copco, zapytali-
śmy o jego zaangażowanie w 
sponsorowanie klubu. - Prezes 
Bartosz Kilijański przed kil-
ku laty przekonał mnie, żeby 
wprowadzić nową jakość do 
imielińskiego sportu i dzisiaj 
tego nie żałuję. Cieszę się, 
że mogłem go wspomóc. Za-
pewne dzięki temu sukcesowi 
marka mojej firmy zostanie 
utrwalona w pamięci kibiców i 
mieszkańców, ale większą sa-
tysfakcję sprawia mi i najbar-
dziej dumny jestem z tego, że 
wokół siatkówki zintegrowało 
się przeszło 200 wychowan-
ków, że krzewi się ten sport w 
mieście. 

Prezes zapytany o przyszłe 
sponsorowanie - już pierwszo-
ligowego klubu - nie udzielił 
jednoznacznej odpowiedzi. 
- Czas pokaże, żyjemy w 
trudnych czasach, które ma-
ją wpływ na funkcjonowanie 
mojego przedsiębiorstwa. 

- Dobre zawodniczki, coraz 
lepsza organizacja w klubie, a 
trener? Jest tylko małym dodat-
kiem – tak skromnie R. Kali-
nowski odpowiedział na pytanie 
o to, jak osiąga się taki sukces. – 
2,5 roku temu dyskutowaliśmy z 
prezesem B. Kilijańskim o tym, 
co jesteśmy w stanie wspólnie 
zrobić. On podziałał organiza-
cyjnie, a ja miałem rozeznanie 
w środowisku siatkarskim i to 
się sprawdziło – dodał trener. 
Pytany o plany zapowiedział, 
że zespół na I ligę potrzebuje 
wzmocnień i musi poprawić ja-
kość. Jak będzie grać w pierw-
szej lidze? Przekonamy się za 
kilka miesięcy. (zz)

Historyczny sukces!
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KRONIKA POLICYJNA

DYŻURY RADNYCH

Kurier – Imielińska Gazeta Samorządowa. 
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie. 
Wykonanie: Gościniec sc. Redaguje zespół. 
Redaktor naczelny Zbigniew Zając ISSN 1898-8350 
Tel. kontaktowy: 609-223-557 
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 
92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl 
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
treść ogłoszeń.

15 maja (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin  w 
godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Maria Biskupska, Ireneusz 
Kotela i Tomasz Kaiser. 
  12 czerwca (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imie-
lin dyżurują radni: Mariusz Śliwka, Dariusz Staszewski, Gabriela 
Szolczewska. (um)

Rafał Pirożek – 
adwokat z Imie-
lina. Kancelaria 
PIROŻEK & PI-
ROŻEK.

PORADY ADWOKATA30 marca zgłoszono policji, że nie-
znany sprawca wykorzystał wizerunek 
mieszkańca Imielina przy zakładaniu 
konta na portalu TikTok. 

3 kwietnia na ul. Podmiejskiej poli-
cjanci zatrzymali 43-letniego kierowcę 
samochodu w stanie nietrzeźwości. Wy-
nik badania 0,26 mg/l. W tym samym 

dniu i miejscu policjanci zatrzymali kolejnego nietrzeźwego kie-
rującego samochodem. Badanie 53-latka dało wynik 0,61 mg/l.

11 kwietnia na ul. Maratońskiej policjanci zatrzymali 49-let-
niego kierującego samochodem w stanie po użyciu alkoholu. Wy-
nik badania 0,16 mg/l.

13 kwietnia na ul. Grzybowej nieznany sprawca dokonał przy-
właszczenia samochodu marki opel o wartości 9 tys. zł.

19 kwietnia policjanci zostali zawiadomieni o tym, że na ul. 
Dunikowskiego doszło do uszkodzeniu ciała mieszkańca Imieli-
na. 

29 kwietnia policjanci zostali zawiadomieni o kolejnym uszko-
dzeniu ciała mieszkańca Imielina – tym razem na ul. Sikorskie-
go.

30 kwietnia na ul. Adamskiego policjanci zatrzymali kierujące-
go rowerem w stanie nietrzeźwości. Wynik badania 0,51 mg/l.

30 kwietnia na ul. Dunikowskiego policjanci zatrzymali kie-
rującego rowerem w stanie nietrzeźwości. Wynik badania 0,46 
mg/l.

2 maja na ul. Św. Brata Alberta policjanci zatrzymali kierują-
cego rowerem w stanie nietrzeźwości. Wynik badania 1,09 mg/l. 
(kpp)

Problem szkód górniczych w 
Imielinie coraz bardziej przy-
biera na sile. W ostatnim czasie 
odnotowuje się kolejne nieru-
chomości uszkodzone w wyniku 
ruchu zakładu górniczego. Oso-
by poszkodowane, którym nie 
udało się wypracować z kopalnią 
satysfakcjonującej ugody, mogą 
zastanawiać się, w jaki sposób 
uzyskać należne im odszkodo-
wanie. Odpowiedź wydaje się 
oczywista: trzeba skierować 
sprawę do sądu. 

- Który sąd jest właściwy?
- W większości przypadków 

sprawy dotyczące szkód gór-
niczych dla poszkodowanych 
mieszkańców Imielina będzie 
rozpatrywał Sąd Okręgowy w 
Katowicach. Po pierwsze dlatego, 
że to właśnie w tym mieście znaj-
duje się główna siedziba kopalni, 
oddziałującej na imielińskie nie-
ruchomości, a zgodnie z zasadą 
powód powinien pozywać we-
dług miejsca zamieszkania lub 
siedziby pozwanego. Po drugie 
sąd okręgowy jest właściwy dla 
spraw o wartości przedmiotu 
sporu przekraczającej 75 tys. zł, 
a zazwyczaj w sprawach szkód 
górniczych wartość ta jest znacz-
nie przekraczana. W pozostałych 
przypadkach sądem właściwym 
będzie sąd rejonowy właściwy 
ze względu na siedzibę zakładu 

Szkody górnicze – postępowanie sądowe 
w pigułce

głównego lub oddziału kopalni, 
która wyrządziła szkodę. 

- Czy trzeba ponosić koszty 
sądowe?

- Poszkodowani ruchem zakła-
du górniczego są zwolnieni od 
obowiązku ponoszenia kosztów 
sądowych. Powód nie musi zatem 
uiszczać opłaty od pozwu czy za-
liczek na poczet opinii biegłych. 
Jest to duże udogodnienie, mając 
na uwadze, że suma tych kosz-
tów w niektórych przypadkach 
mogłaby sięgać nawet kilkudzie-
sięciu tysięcy złotych. 

- Jak zainicjować postępowa-
nie?

- Dla rozpoczęcia procesu ko-
nieczne jest wniesienie pozwu, 
w którym wskazuje się treść żą-
dania, składa wnioski dowodowe 
oraz uzasadnia roszczenie. Pismo 
to powinno spełniać wszystkie 
wymogi formalne, jakie przewi-
duje dla niego ustawa. Niekiedy 
poprawne formalnie i meryto-
rycznie napisanie pozwu może 
nastręczać trudności. Warto w 
takiej sytuacji zlecić poprowa-
dzenie sprawy prawnikowi spe-
cjalizującemu się w dochodzeniu 
roszczeń od kopalni, który nie 
tylko sporządzi pozew, ale także 
wesprze na dalszych etapach po-
stępowania.

- Jakie dowody są kluczowe 
w sprawie?

- W sprawie sądowej trze-
ba zadbać przede wszystkim o 
wykazanie prawa własności do 
uszkodzonej nieruchomości, 
załączając np. wydruk z portalu 
ksiąg wieczystych. Nie można 

również zapomnieć o przedsta-
wieniu pisemnego zgłoszenia 
szkody wraz z potwierdzeniem 
doręczenia pisma.

Najważniejszym dowodem w 
sprawie jest jednak opinia bie-
głego z zakresu budownictwa 
i szkód górniczych. To właśnie 
biegły tej specjalności będzie w 
stanie określić wszystkie szkody 
górnicze oraz wysokość należne-
go odszkodowania. 

W trudniejszych sprawach 
mogą pojawić się wątpliwości, 
czy zakład górniczy faktycznie 
uszkodził daną nieruchomość. 
Często kopalnie bronią się, powo-
łując np. na drgania przenoszone 
z pobliskiej linii kolejowej czy 
drogi szybkiego ruchu. W takich 
sytuacjach powołany może zo-
stać biegły z zakresu sejsmologii. 
W przypadku, kiedy kopalnia 
kwestionuje związek przyczyno-
wy pomiędzy swoją eksploatacją 
a szkodami w nieruchomości, w 
praktyce dopuszczany jest rów-
nież dowód z opinii biegłego z 
zakresu geologii i górnictwa. 

- Jak długo trwa postępowa-
nie?

- Nie ma konkretnego, usta-
wowego terminu za zakończenie 
sprawy sądowej. Niektóre procesy 
zamykają się w przeciągu kilku 
miesięcy, inne mogą trwać nawet 
kilka lat. Wiele zależy w tej kwe-
stii od dostępności biegłych, obło-
żenia sędziego innymi sprawami, 
a także tego, czy któraś ze stron 
kwestionuje opinię biegłego lub 
wyrok. W każdej sprawie sądowej 
warto uzbroić się w cierpliwość. 

Urząd Miasta Imielin informuje, iż w związku z likwidacją tras 
z trudnym dojazdem od maja br. wszystkie nieruchomości objęte 
tym harmonogramem zostały wpisane w główny harmonogram 
odbioru odpadów komunalnych. Transport tych odpadów sprzed 
posesji do śmieciarki będzie realizowany przez pracowników fir-
my Master na dotychczasowych zasadach.

Mieszkańcom, których dotyczy zmiana, firma Master - Od-
pady i Energia Sp. z o.o. dostarczy nowy harmonogram odbioru 
odpadów komunalnych. Harmonogram ten można pobrać w Biu-
rze Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta Imielin, a także poprzez 
darmową aplikację Ecoharmonogram. (um)

Pięciu wykonawców zaoferowało, że wykona wodociąg i ka-
nalizację deszczową na ul. Adamskiego oraz przebuduje drogę. 
Najwyżej ocenioną ofertę złożyło konsorcjum firm: PPHU DA-
NAMA Lucyna Turczyńska z Imielina i AMP Anna Proksa z 
Jaworzna na kwotę 5,1 mln zł. Inwestycja zostanie wykonana w 
ciągu 13 miesięcy od przekazania placu budowy. Jest to zadanie 
dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład - Programu 
Inwestycji Strategicznych. (zz)

Przy miejskich placach zabaw 
od 5 czerwca do 25 sierp-

nia br. w godzinach od 18.30 do 
19.30 odbywać się będą zajęcia 
sportowo–rekreacyjne. Celem 
zajęć będzie jak najszersze włą-
czenie mieszkańców do aktyw-
nego spędzenia czasu wolnego na 
świeżym powietrzu. Zajęcia będą 
bezpłatne i może w nich uczest-
niczyć każdy chętny. Wystarczy 
lider grupy, park lub boisko, aby 
w najbliższym sąsiedztwie zorga-
nizować ciekawe, integrujące za-
jęcia sportowe i rekreacyjne. 

Formę aktywności grupa usta-
la indywidualnie z prowadzącym 
– może być to np. nordic walking, 
ćwiczenia z wykorzystaniem 
urządzeń siłowni plenerowej, 

jazda na rowerze, sporty zespo-
łowe i różnego rodzaju ćwiczenia 
grupowe - w tym także taniec. 

Zajęcia te prowadzić będą: 
w poniedziałki przy ul. Drzy-
mały Jacek Stęchły, we wtorki 
przy ul. Wyzwolenia Kata-

Wodociąg i kanalizacja 
na ul. Adamskiego

Nowy harmonogram odbioru 
odpadów

Letnia rekreacja

Urząd Miasta Imielin organi-
zuje dla uczniów klas I-VI szkół 
podstawowych, mieszkańców 
Imielina „Wakacje w mieście 
2023” od 3 do 14 lipca w budyn-
ku Szkoły Podstawowej Nr 2 w 
Imielinie przy ul. K. Miarki 7. 
Zapisy odbywać się będą od 22 
maja do 2 czerwca bezpośrednio 
w Referacie Edukacji, Zdrowia, 

Kultury i Sportu (pokój 36) w go-
dzinach pracy UM Imielin przez 
rodzica lub opiekuna prawnego na 
podstawie „karty kwalifikacyjnej 
uczestnika wypoczynku”, która 
będzie do pobrania ze strony in-
ternetowej Urzędu Miasta Imielin. 
Regulamin i karta zamieszczone 
są na stronie internetowej UM 
Imielin - zakładka „ważne”. (um)

Zapisy na „Wakacje w mieście”

rzyna Krzyżowska, w środy 
przy ul. Złotej Katarzyna 
Krzyżowska, w czwartki przy 
ul. Adamskiego Katarzyna 
Krzyżowska, w piątki przy ul. 
Hallera Jacek Stęchły. Zapra-
szamy. (um)
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Porównanie ilości segregowanych odpadów ze zmieszanymi w roku 2022 (w tonach). 

Powoli dobiega końca budowa 
obu połączonych obiektów, 

które mieszczą się przy ul. Św. 
Brata Alberta. Miasto rozpisało 
przetarg na  dostawę oraz montaż 
mebli i wyposażenia do nowego 
przedszkola i żłobka. Zadanie to 
zostanie zrealizowane z podzia-
łem na 12 części, z których każda 
stanowi przedmiot odrębnego za-
mówienia (umowy).

W lutym zakończyła się re-
krutacja dzieci do Przedszkola 
Miejskiego nr 2. We wrześniu 
przyjmie ono 220 dzieci w 9 
oddziałach. Będą to trzy grupy 
3-latków, dwie grupy 4-latków, 
grupa 4- i 5-latków, grupa 5- i 
6-latków oraz dwie grupy 6-
latków. 

Po ubiegłorocznej podwyż-
ce opłat za odbiór odpadów 

komunalnych system gospodar-
ki nimi zaczyna się bilansować. 
Oznacza to, że opłaty wnoszone 
przez mieszkańców pokrywają 
związane z odpadami koszty po-
noszone przez miasto. Taki jest 
najważniejszy wniosek z „Anali-
zy stanu gospodarki odpadami ko-
munalnymi w Imielinie w 2022r.” 
Dokument ten przyjęli radni na 
kwietniowej sesji Rady Miasta 
Imielin, a wcześniej był dyskuto-
wany na posiedzeniu komisji.

Znajdujemy w nim informa-
cję, że koszty funkcjonowania 
systemu zbioru odpadów wy-
niosły w ub. r. ponad 3 mln 
177  tys. zł, a kwota zadekla-
rowanych wpłat od mieszkań-
ców to ponad 3 mln 164 tys. zł 
(rzeczywiste wpłaty są niższe, 
gdyż część mieszkańców zale-
ga z regularnym płaceniem).

W ubiegłym roku zebrano 
1551 ton odpadów zmiesza-

nych; ponadto 709 ton od-
padów zielonych, blisko 600 
tom popiołu, 460 ton gruzu, 
451 ton odpadów wielkoga-
barytowych, 308 ton tworzyw 
sztucznych, 260 ton szkła, 
201 ton odpadów bio - ku-
chennych i niespełna 200 ton 
papieru. Ponadto mieszkańcy 
pozbywali się zużytego sprzę-
tu elektrycznego, farb, oleju, 
odzieży, tekstyliów, opon, ba-
terii czy leków. 

Rekordowe w ciągu roku 
ilości odpadów segregowanych 
trafiają do odbioru w maju i 
wrześniu (ponad 300 ton w 
każdym z tych miesięcy), naj-
mniej zaś w lutym i grudniu 
(nieco ponad 100 ton). 

Pozytywnym zjawiskiem 
jest zmniejszenie się w ub. roku 
w stosunku do roku 2021 ilości 
odpadów zmieszanych – o po-
nad 218 ton (z 1768 ton do 1551). 
Nieznacznie natomiast wzrosła 
ilość odpadów segregowanych 

Radni na kwietniowej sesji 
przyjęli „Ocenę Zasobów 

Pomocy Społecznej za rok 2022 
dla Gminy Imielin”. Wcześniej 
dokument ten analizowany był 
na posiedzeniu Komisji Polityki 
Społecznej i Bezpieczeństwa. 

Gmina zobowiązana jest do 
sporządzenia corocznie oceny 
zasobów pomocy społecznej. 
Jej podstawa jest analiza lokal-
nej sytuacji społeczno-demo-
graficznej. Ocena zasobów po-
winna obejmować: infrastruk-
turę, kadrę, organizacje poza-
rządowe, nakłady finansowe 

ponoszone na zadania pomocy 
społecznej oraz informacje o 
osobach i rodzinach korzysta-
jących z pomocy społecznej.

Analiza wykazała, że w 2022 
roku w gminie zarejestrowanych 
było 60 osób bezrobotnych. Po-
moc i wsparcie z pomocy spo-
łecznej uzyskały 344 osoby. W 
stosunku do roku 2021 liczba 
osób korzystających z pomocy 
i wsparcia zwiększyła się o 9. 
Trzem rodzinom więcej niż w 
poprzednim roku przyznano 
świadczenie z pomocy społecz-
nej. 47 osób (o 4 mniej niż w 

2021 r.) długotrwale korzystało z 
pomocy społecznej. 

Najczęstszymi przyczynami 
trudnej sytuacji życiowej osób i 
rodzin oraz powodami ubiega-
nia się o pomoc społeczną były: 
długotrwała choroba, niepełno-
sprawność, ubóstwo, bezradność 
w sprawach opiekuńczo-wycho-
wawczych i prowadzenia gospo-
darstwa domowego oraz bezro-
bocie i alkoholizm. 

Pomoc i wsparcie z pomocy 
społecznej w postaci świadczeń 
pieniężnych uzyskało 76 osób, 
a w postaci świadczeń niepie-

niężnych 33 osoby. Gmina pła-
ciła za pobyt w Domu Pomocy 
Społecznej 8 osobom. Funkcjo-
nował 1 asystent rodziny, który 

Pomoc społeczna w Imielinie

Jak funkcjonuje w mieście 
system odbioru odpadów

(o ponad 55 ton). Zauważalna 
jest również malejąca z roku na 
rok ilość odbieranego popiołu, 
co jest związane z przechodze-
niem mieszkańców na inne niż 
węgiel sposoby ogrzewania do-
mu. To także wynik kolejnych 
etapów miejskiego programu 
ograniczenia niskiej emisji 
– czyli znaczących dopłat do 
zakupu nowych ekologicznych 
urządzeń grzewczych i likwi-
dacji kotłowni węglowych. Jest 
to zjawisko, które ma znaczący 
wpływ na zmniejszenie kosz-
tów ponoszonych przez miasto 
na zagospodarowanie odpa-
dów komunalnych, a pośrednio 
oddziałuje na ceny odbioru od-
padów. 

Warto również odnotować, 
że mieszkańcy Imielina w spo-
sób sprawny segregują śmieci, 
dzięki czemu miasto osiągnęło 
w roku 2022 wszystkie prze-
widziane prawem normy recy-
klingu odpadów. (zz)

Nowe przedszkole i żłobek

Do 5 maja przyjmowane by-
ły dzieci do Żłobka Miejskie-
go. Zapisanych zostało 122, 
z czego większość mieszka w 
Imielinie, ale są również dzieci 
z Chełmu Śl., Lędzin, a także z 
Mysłowic. 

Obie placówki przyjmą 
dzieci 4 września, natomiast 
już 1 września (w piątek) za-
praszają rodziców i dzieci na 
dzień otwarty, który pozwoli 
zapoznać się z tym miejscem. 
Będzie też okazją do poznania 
się i porozmawiania z opie-
kunami – poinformowały nas 
Anna Frączkiewicz, dyrektor-
ka przedszkola nr 2 i Moni-
ka Malik, dyrektorka żłobka 
miejskiego. (zz)

obejmował wsparciem 5 rodzin. 
Z pomocy w Świetlicy Socjo-
terapeutycznej skorzystało 35 
dzieci. (um)

Zapisy na „Wakacje w mieście”

W związku z koniecznością 
ogłoszenia przetargu na do-
wóz dzieci niepełnosprawnych 
z Imielina (wraz z opieką) do 
placówek oświatowych w roku 
szkolnym 2023/2024 prosi się 
rodziców lub opiekunów dzieci 
o składanie wniosków w sprawie 
zapewnienia dowozu zbiorowe-

Dowóz dzieci niepełnosprawnych 
go lub o zwrot kosztów przejaz-
du dziecka i jego opiekuna. 

Do 31 maja należy złożyć 
wniosek i wymagane doku-
menty w Referacie Edukacji, 
Zdrowia, Kultury i Sportu Urzę-
du Miasta Imielin (pok. nr 36). 
Szczegóły na stronie interneto-
wej UM Imielin. (um)
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„Bo jak na przykład można 
odmówić sobie bursztynowej 
biżuterii, skórzanej torebki z 
frędzlami i ażurową zapinką 
lub wełnianej chustki w szko-
cką kratę?” Z tego typu oraz 
podobnymi trudnościami orto-
graficznymi zmierzyli się naj-
lepsi uczniowie klas 6, 7 i 8 na-
szego powiatu w Powiatowym 
Konkursie Poprawnego Słowa 
pod honorowym patronatem 
Burmistrza Miasta Imielin. 

Dyktando naszpikowane or-
tograficznymi pułapkami oka-

Czy poezję można recytować 
z uśmiechem na twarzy? 

Jak najbardziej… Świadczy o 
tym poziom Powiatowego Kon-
kursu Recytatorskiego „Poezja z 
uśmiechem” dla klas nauczania 
wczesnoszkolnego, który odbył 
się w Domu Kultury Sokolnia w 
Imielinie. 

Dzieci z naszego powiatu 
zaprezentowały bogaty reper-

Początek maja to nie tylko 
tzw. długi weekend, ale 

przede wszystkim święta naro-
dowe, które przypadają w tym 
czasie. 1 maja - Święto Pracy, 
2 maja - Święto Flagi, 3 maja 
-  Święto Konstytucji. Dlatego 
uczniowie klas 1 – 3 SP1 Imie-
lin zorganizowali Happening 
Patriotyczny „Polska Biało – 
Czerwona” przy pomniku Po-
wstańców Śląskich w Imieli-

Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Imielinie 19 kwietnia upa-

miętniła 80. rocznicę powstania 
w getcie warszawskim społecz-
no-edukacyjną akcją „Żonkile”. 
Jej inicjatorem jest Muzeum 
Żydów Polskich Polin w War-
szawie. 

- Na lekcjach uczniowie pra-
cowali z materiałami przygoto-
wanymi przez organizatorów 
akcji - wyjaśnia Bartosz Sta-
choń, nauczyciel historii, or-
ganizator wydarzenia. - Z naj-
większym zainteresowaniem 
spotkały się dwie animacje fil-
mowe, ukazujące w niezwykle 
przejmujący sposób to, co stało 
się w getcie warszawskim w 
czasie powstania: Nie było żad-
nej nadziei... oraz premierowy 
pokaz: Zdążyć przed Panem 
Bogiem. Tego dnia uczniowie 
nawiązali do tamtych wyda-
rzeń przypinając do swojego 
ubioru żółte żonkile – symbol 
zbiorowej pamięci.

Powiatowy konkurs 
ortograficzny

zało się nie lada wyzwaniem, 
gdyż wymagało od uczestni-
ków dokładnej znajomości za-
sad rodzimej ortografii. 

Po długim i wyrównanym 
boju, na finiszu najlepsza 
okazała się Zuzanna Piętka ze 
Szkoły Podstawowej w Bojszo-
wach (Świerczyniec). Drugie 
miejsce zajął Robert Borkowy 
z Chełmu Śląskiego, a trzecie 
Hanna Lampert z SP 2 Imielin. 
W nagrodę uczniowie otrzyma-
li: dyplomy, głośnik, zegarek i 
słuchawki. (sp1)

Uczcili święta majowe
nie. Przebrani w stroje śląskie, 
przyozdobieni biało - czerwo-
nymi kotylionami i pompona-
mi, odśpiewali hymn oraz inne 
pieśni narodowe. 

W kolejną rocznicę wybu-
chu III powstania śląskiego 
(2/3 maja 1921 r.) przewodni-
czący Samorządu Szkolnego 
złożył symboliczną wiązankę 
kwiatów oraz zapalił znicz, 
oddając tym samym cześć 

powstańcom. Takie spotkanie 
to przede wszystkim lekcja 
kształtowania postaw oby-
watelskich i patriotycznych 
wśród młodych ludzi, a także 
uświadamianie czym jest toż-
samość regionalna oraz naro-
dowa. 

Święta majowe były obcho-
dzone też w SP2, Przedszkolu 
Miejskim nr 1 oraz uczczone 
przez Urząd Miasta Imielin. (zz)

Akcja Żonkile 

- Nasza akcja spotkała się 
dużym zainteresowaniem i 
myślę, że już na stałe zapi-
sze się w naszym kalendarzu 
- podsumowuje dyrektor Dag-
mara Kupczyk. - Dziękujemy 
Miejskiemu Centrum Kultury 
w Imielinie za zaproszenie na-
szych ósmoklasistów na przed-
stawienie pt. „Ukryta - historia 

z oficyny”, które przybliży-
ło historię zagłady Żydów w 
czasie II wojny światowej (wi-
dzami byli również uczniowie 
SP1). Sztukę przygotowała ab-
solwentka SP 2 Zofia Pielorz i 
grupa jej kolegów, licealistów - 
jesteśmy dumni i wzruszeni, że 
mogliśmy uczestniczyć w tym 
wydarzeniu. (sp2) 

goria klas drugich) oraz Hanna 
Stalmach (II miejsce w katego-
rii klas trzecich). Laureatki są 
uczennicami SP 1 Imielin. W 
nagrodę otrzymały pamiątkowe 
dyplomy oraz głośnik, słuchaw-
ki i smartwatch. Ta językowa 
zabawa została przygotowana 
przez nauczycielki z SP1 Imie-
lin: Anetę Kmiecik, Monikę Sto-
larz i Ewę Szkołut. (sp1)

Poezja z uśmiechem

tuar tekstów. Niejednokrotnie 
śmiesznych i wesołych, nato-
miast występ na prawdziwej sce-
nie dodawał powagi i splendoru. 
Dlatego też jury w składzie: 
Beata Kubica, Jadwiga Mikun-
da i Zdzisław Kantor musiało 
mocno główkować, aby wybrać 
najlepszych. Oceniany był dobór 
repertuaru, interpretacja tekstu, 
kultura słowa i ogólny wraz ar-
tystyczny. Najlepsze okazały się: 
Livia Demarczyk (kategoria klas 
pierwszych), Maja Krupa (kate-

Dzień Ziemi to jeden z tych 
dni, których nie wolno po-

minąć ucząc dzieci w przedszko-
lu zasad ekologii. Zaczęło się od 
drzewka, które w ogrodzie posa-
dziły dzieci z grupy „Poziomki”. 
Potem przez cały tydzień pozna-
wały zasady życia w zgodzie z 
naturą. Ekologiczny dom, dba-
łość o wodę,  powietrze, rośliny 
i zwierzęta oraz czystość plane-

ty to podstawowe tematy reali-
zowane w tym czasie. Każda z 
grup inaczej, każda na własnym 
poziomie wiekowym. 

W grupach „Kotki” i „Poziom-
ki” odbył się przedszkolny chal-
lenge pod hasłem „Ochroń Zie-
mię”. Dzieci wykonywały sze-
reg zadań, potwierdzając swoją 
wiedzę i umiejętności w zakresie 
dbania o planetę - wszystko w 

formie zabawy. Były ekologicz-
ne plakaty grupowe, rozpozna-
wanie worków do segregacji i 
ćwiczenia w segregowaniu od-
padów. Była nawet współpraca z 
robotem edukacyjnym nad zbie-
raniem śmieci z przedszkolnego 
dywanu. Ćwiczenia zręcznoś-
ciowe w zakresie korzystania ze 
specjalnych „łapaczek” do zbie-
rania śmieci przydały się, kiedy 

dzieci wyszły na ekologiczny 
spacer w celu sprzątania otocze-
nia. Podsumowaniem wyzwania 
był występ dzieci podczas przed-
szkolnego spotkania poświęco-
nego obchodom Dnia Ziemi i 
wykonanie dla rówieśników pio-
senek o treści ekologicznej. Za 
wywiązanie się z zadań dzieci 
otrzymały dyplomy Przyjaciela 
Przyrody. (kw)

By ochronić Ziemię 
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W Domu Kultury Sokol-
nia 22 kwietnia z okazji 

Międzynarodowego Dnia Tań-
ca odbyły się występy grup po-
kazowych Akademii Tańca La 
Grâce. Był to występ zorgani-

W kwietniu w Przedszkolu 
Miejskim nr 1 w Imie-

linie dzieci mogły wykazać 
się znajomością języka angiel-
skiego. W konkursie piosenki 
angielskiej „Let’s sing”, któ-
ry polegał na wysłaniu video z 
nagraniem piosenki angielskiej 
przez dzieci z naszego przed-
szkola. Uczestnicy konkursu 
byli oceniani w czterech katego-
riach wiekowych: 3, 4, 5 i 6-lat-
ki. Wyniki zostały ogłoszone 24 
kwietnia. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy, a zwycięzcy 
– zdobywcy trzech pierwszych 
miejsc, rownież nagrody rze-
czowe. 

V Powiatowy Konkurs Pio-
senki Angielskiej „Let’s sing 
a song” odbył się 25 kwietnia. 
Był adresowany był do dzieci 
4, 5 i 6-letnich uczęszczają-
cych do przedszkoli w powiecie 

bieruńsko-lędzińskim. Mali 
wykonawcy zaprezentowa-
li się przepięknie. I miejsce 
zajęła Zuzanna Urbańczyk z 
Przedszkola Miejskiego nr 3 
w Lędzinach, II miejsce Maria 
Kiełbasa z Przedszkola Miej-
skiego nr 3 w Lędzinach oraz 
Agata Dylka z Przedszkola 
Miejskiego nr 1 w Imielinie, 
III miejsce Pola Granatyr z 
Przedszkola Miejskiego nr 1 
w Imielinie. Wyróżniano Maję 
Madeję, Antoninę Rudek oraz 
Alicję Dziopak z Przedszkola 
Miejskiego nr 3 w Lędzinach, a 
także Leona Kosmalę i Dawida 
Ołtarzewskiego z Przedszkola 
Miejskiego nr 1 w Imielinie.

Koordynatorkami konkursu 
były nauczycielki języka an-
gielskiego: Magdalena Byrska i  
Monika Tomanek oraz Marty-
na Kamińska. Jury stanowiły: 

Aby wziąć udział w zorgani-
zowanej przez MCK ma-

jówkowej wyprawie należało na 
parę dni przed zaopatrzyć się w 
„pakiety startowe” wraz z mapą i 
między 1 a 3 maja pospacerować 
leśnymi ścieżkami Imielina. Pa-
kietów było przygotowanych 200 
i tyleż rozdali organizatorzy. 

Na trasie w kilku punktach 
miasta w „malowniczych” pta-
sich budkach (bo ozdobionych 
kolorowymi farbami) ukryto 
litery. Należało je odszukać i 
utworzyć z nich hasło. Ponadto na 
mapie umieścić właściwą naklej-
kę, a także narysować ulubionego 
leśnego zwierzaka. 

Dodatkowo – dla chętnych 
- 2 maja na placu zabaw przy ul. 
Drzymały czekali leśnicy: Maciej 
Grabowski z Imielina i Mirosław 
Jarnot z Nadleśnictwa Katowi-
ce, którzy przybijali pieczątkę w 
„pakietach” tym, którzy odpo-
wiedzieli na pytanie lub wykonali 
prawidłowo zadanie praktyczne. 
Pytania dotyczyły rozpoznawa-
nia gatunków drzew po obejrze-
niu gałązek, nazywania zwierząt 
na podstawie okazania kawałka 
skóry z sierścią albo poroża. Z 
zadań praktycznych było prze-
cinanie piłą grubszych gałęzi na 

ognisko, znakowanie i mierzenie 
drewna. Chętnych do odpowie-
dzi na pytania było tak dużo, że 
wkrótce leśniczym skończyły się 
zadania oparte na przyniesionych 
rekwizytach i musieli sięgać do 
pamięci, by wymyślać kolejne. 

Jednymi z uczestników ma-
jówkowej zabawy, których spot-
kaliśmy na placu zabaw przy ul. 
Drzymały, były Aleksandra Kai-
ser z 8-letnią córką Leną. – Wczo-
raj już o godz. 10 wyjechałyśmy 
rowerami na trasę, zaczynając od 
Wiosek. Pogoda nam dopisała. Po 
drodze spotkałyśmy wielu zna-
jomych – wszyscy bardzo chwa-
lili tę akcję – powiedziała nam 
pani Aleksandra. - Dzieci lubią 
zagadki, odnajdywanie czegoś, 
jakieś zdania do wykonania, gdy 
trzeba coś zrobić, zobaczyć - bo 
to wiąże się z emocjami i jest do-
datkową zachętą, by ruszyć się 
z domu. Dzięki temu udało nam 
się pokonać ponad 10 km, a bez 
dodatkowej motywacji nie by-
łoby to takie łatwe. To był duży 
plus tej akcji. 

Po długim weekendzie uczest-
nicy majówkowych wypraw od-
bierali w bibliotece dodatkowe 
nagrody, którymi były wielofun-
cyjne turystyczne latarki. (zz) 

Przedszkolaki w konkursach 

Anna Kubica przewodnicząca 
Rady Powiatu Bieruńsko-Lę-
dzińskiego oraz nauczycielki   
j. angielskiego: Monika Roszyk 
i Agata Jurecka-Matysek, które 
oceniały poprawność językową 
wykonanego utworu, choreo-
grafię, charakteryzację i ogól-
ny wyraz artystyczny.Wszyscy 
wykonawcy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy, medale oraz 
nagrody rzeczowe. Medale 
ufundowała Anna Kubica, a 
nagrody rzeczowe Agnieszka 
Bierońska oraz Monika Ro-
szyk, która prowadzi Ogólno-
polską Szkołę Językową British 
School w Imielinie. 

Renata Prus, dyrektorka 
przedszkola, dziękuje uczest-
nikom i sponsorom wszystkich 
nagród oraz zaprasza na kolej-
ną edycję konkursu już za rok. 
(kw)

Akademii Muzycznej w Ło-
dzi. Osoby, które przyszły na 
występy mogły zobaczyć cho-
reografie nagrodzone na ogól-
nopolskich festiwalach tańca. 
To pani Natalia była jedną z ini-

Leśna majówka

Tańczyli dla Marianki 
cjatorek tego charytatywnego 
występu.

Marianka urodziła się z 
bardzo obniżonym napięciem 
mięśniowym, co utrudnia jej 
spożywanie pokarmów i pra-

widłowy rozwój. 
Zbiórka trwa na 
portalu Zrzutka.
pl, tam każdy 
może dołączyć i 
pomóc. Niestety 
Marianka nie mo-
gła uczestniczyć 
w imprezie, a ro-
dzice z powodu 
choroby taty Ma-
rianki nie doje-
chali do Sokolni, 
ale nad całością 
czuwali przed-
stawiciele rodzi-
ny, którzy całym 
sercem wspierali 
występujące dzie-
ci. (da)

zowany, by pomóc chorej 
9-miesięcznej Mariance 
Moryc z Imielina. Po im-
prezie rozdawano ulotki 
zachęcające do wpłaty 
pieniędzy na jej leczenie i 
rehabilitację.

Akademia Tańca La 
Grâce działa od 3 lat, a 
liczba tancerzy zbliża się 
już do setki. Założyciel-
ką, instruktorem i choreo-
grafem jest Natalia Rak, 
tancerka i absolwentka 
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Krystynę Paluch udekorowano w gmachu Urzędu Wojewódzkiego.

W Galerii Domu Kultury So-
kolnia do 25 maja trwa wy-

stawa malarstwa Szymona Ducz-
ka zatytułowana „Kształt słowa 
– obrazy osobliwe”. 

Inspiracją do większości obra-
zów artysty jest tu słowo. Po-
szukiwanie kształtu dla słowa 
i przedstawienie go w formie 
malarskiej stało się dla twórcy 
wyzwaniem. Kompozycja prac 
bazuje na formach liter. Połączo-
ne ze sobą obiekty przybierają 
kształt zachęcający do poszuki-
wań i własnej interpretacji. Autor 
prac wprowadził do swojej sztu-
ki pojęcie inicjalizmu, tworząc 
spersonalizowany cykl obrazów 
stworzonych z inicjałów imion 

członków rodzin czy 
też przyjaciół, chcąc 
wywołać w odbior-
cy zamierzony efekt. 
- Jedno spojrzenie i 
myślisz o najbliższych. 
Przestrzeń, gdzie za-
wsze jesteście razem 
– mówi o swoich pra-
cach artysta. 

Na wystawie może-
my również zobaczyć 
obrazy przedstawiają-
ce żywioły oraz sym-
bole obrazujące cechy 
ludzkie, które wyraża-
ją miejsce człowieka w 
zbiorowości. Autorskie 
kompozycje, posiada-

Krystyna Paluch otrzymała 
26 kwietnia Srebrny Krzyż 

Zasługi. Uroczystość odbyła się 
w westybulu Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Odznaczenie 
nadane przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej jest uho-
norowaniem jej kilkudziesię-
cioletniej działalności na rzecz 
lokalnej społeczności. 

Krystyna Paluch jest emery-
towanym nauczycielem Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Imieli-
nie, wzorem obywatelskiego 
i społecznego zaangażowania 
w działalność na rzecz dobra 
publicznego i osobą darzoną 
szacunkiem i uznaniem.

Po zmianach ustrojowych w 
1989 roku jej praca społeczna 
w różnych formach przyczyni-
ła się do odbudowy i rozwoju 
lokalnego samorządu teryto-
rialnego. Na szczególne uzna-
nie zasługuje jej działalność 
organizatorska związana z po-
wstaniem w Imielinie w 1990 
roku Komitetu Obywatelskie-
go. Zasługi Krystyny Paluch 
na rzecz lokalnej społeczności 
w tamtym okresie to społeczna 
praca w redagowaniu „Gazety 
Informacyjnej Dzielnicowego 
Komitetu Obywatelskiego w 
Imielinie”. Redagowanie ga-
zety zaowocowało włączeniem 

się mieszkańców do działal-
ności na rzecz samorządności 
Imielina. 

Dzięki jej zaangażowaniu i 
wsparciu w 1990 roku został 
utworzony Fundusz Społecz-
no-Charytatywny przy Parafii 
Matki Boskiej Szkaplerznej 
w Imielinie, który w trudnym 
okresie transformacji ustrojowej 
skutecznie wspierał pomocą ma-
terialną ubogie rodziny z nasze-
go miasta. W dalszych latach we 
współpracy z Akcją Katolicką 
organizowała zbiórki pieniężne 
wspierające dożywianie dzieci 
w szkolnych stołówkach oraz ich 
wyjazdy na wakacje. Swoją pra-
cą społeczną i bezinteresownym 
zaangażowaniem w życie pub-
liczne niezwykle przyczyniła się 
do rozwoju naszego miasta. 

Ponadto na uhonorowanie za-
służyła też swoją działalnością 
jako propagatorka kultury i tra-
dycji wśród młodzieży szkolnej. 
Organizowała i prowadziła ar-
tystyczny zespół wokalny „Ko-
ralinki”, który przez kilka dekad 
uczestniczył w licznych konkur-
sach regionalnych i przeglądach 
zespołów artystycznych zdoby-
wając nagrody i wyróżnienia (np. 
w 1995 r. II miejsce w Kuratoryj-
nym Przeglądzie Zespołów Arty-
stycznych, w 1997 r. I miejsce w 
Wojewódzkim Festiwalu Kultury 
Młodzieży Szkolnej, wyróżnie-
nie w Przeglądzie Piosenki Dzie-
cięcej „Śląskie Śpiewanie”). 

Przygotowane przez nią solist-
ki zespołu wielokrotnie zajmo-
wały czołowe miejsca w konkur-
sach piosenki (w 2010 r. I miejsce 
w Poetyckiej Herbaciarni – poe-

zja Śpiewana w Bieruniu, III 
miejsce w Konkursie Piosenki w 
Będzinie, wyróżnienie w Kon-
kursie Piosenki Francuskiej). 

Była organizatorką opraw 
muzycznych uroczystości 
szkolnych i patriotycznych - w 
tym też parafialnych. Ponad-
to we współpracy z władzami 
samorządowymi przygoto-
wała i opracowała programy 
artystyczno-wokalne imprez i 
uroczystości miejskich (Złote 
Gody, Sobótka na Kopcu, Tar-
gi Przedsiębiorczości, koncerty 
gwiazdkowe Szkoły Podsta-
wowej nr 2). Przygotowała i 
poprowadziła wiele konkursów 
tematycznych organizowanych 
przez instytucje kultury w ra-
mach obchodów „Dni Regio-
nu”). Oprócz opraw muzycz-
nych organizowała też dla mło-
dzieży szkolnej kursy plastycz-
ne. Przygotowana artystycznie 
przez nią młodzież brała udział 
w ogólnopolskich, wojewódz-
kich, powiatowych i miejskich 
konkursach plastycznych uzy-
skując nagrody i wyróżnienia. 
Uczestniczyła także w akcjach 
charytatywnych (w 2004 r. w 
koncercie na rzecz dla rato-
wania zdrowia i życia byłej 
uczennicy i w 2010 r. dla ucznia 
szkoły oraz pomagała w orga-
nizacji Żeglarskich Biwaków 
Integracyjnych dla osób z nie-
pełnosprawnościami z powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego). 

Jako pedagog w okresie ak-
tywności zawodowej prowadziła 
wśród uczniów działalność opie-
kuńczą i wychowawczą z nad-
zwyczajną starannością. 

Uczestniczyła również w te-
gorocznym koncercie gwiazdko-
wym pod hasłem „By podzielić 
się nadzieją jak opłatkiem”, przy-
gotowanym przez nauczycieli i 
uczniów SP nr 2 w „Sokolni”, 
kiedy to mogliśmy poznać rów-
nież jej talent wokalny. Wzrusza-
jąco i sentymentalnie zaśpiewana 
na koncercie przez nią ballada 
„Nim wstanie dzień” z filmu 
Jerzego Hoffmana pt. „Prawo i 
pięść” wzbudziła podziw i uzna-
nie słuchaczy. Mamy nadzieję, że 
tak jak do tej pory pani Krystyna 
nadal z ogromnym zaangażowa-
niem będzie działała na rzecz na-
szej społeczności. 

Z wnioskiem o uhonorowa-
nie Krystyny Paluch Krzyżem 
Zasługi wystąpili imielińscy se-
niorzy stowarzyszeni w Polskim 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów – Koło Imielin. Poparli 
go swoją rekomendacją burmistrz 
Jan Chwiędacz i ks. proboszcz 
Eugeniusz Mura. Gratulacje Pani 
Krystyno!     Henryk Wieczorek 

Krzyż Zasługi dla mieszkanki Imielina

Kształty słowa 
jące abstrakcyjną formę, 
mają na celu skłonić od-
biorcę do poszukiwań 
skojarzeń według włas-
nej interpretacji. Zasto-
sowana faktura uwy-
pukla drobne elementy 
i szczegóły, nadając im 
charakterystycznej de-
koracyjności. Atutem 
prac jest niewątpliwie 
ciekawy dobór kolorów 
oraz przemyślana kom-
pozycja. Układ bar-
wnych figur na obrazie, 
położenie ich względem 
siebie buduje różnego 
rodzaju odczucia. Figu-
ry oddziałują na siebie, 

wchodzą w interakcję, wpływają 
na emocje i zmuszają odbiorcę 
do myślenia. Obrazy autorstwa 
Szymona Duczka pozwalają nam 
wejrzeć w głąb siebie, przeżyć 
transcendencyjne doświadczenia, 
całkowicie niezwiązane z co-
dzienną rzeczywistością. 

Komisarzem wystawy jest 
Iwona Simka-Surma. Na eks-
pozycji prezentowanych jest 16 
barwnych, ekspresywnych obra-
zów w formacie 100 x 100 cm. Na 
uwagę zasługują również intry-
gujące grafiki artysty. Wystawa 
cieszy się bardzo dużym zainte-
resowaniem, nie ma dnia, by ktoś 
nie wszedł i nie zachwycał się 
prezentowanymi pracami. (jm)
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Miejskie Centrum Kultury zaprasza
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Koncert „Nie tylko dla mam” Bojszowska Orkiestra „Ponticello”  
21 maja (niedziela) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Pożarnej tradycyjne ognisko. Całość jak zwykle rozpocznie się krótkim nabożeń-
stwem pod pomnikiem na Kopcu, po czym nastąpi powitanie mieszkańców przez 
władze.  Następnie będą występy dzieci z imielińskich placówek oświatowych. 
Około godziny 19. przewidziany jest koncert Imielińskiej Orkiestry Dętej pod dy-
rekcją Andrzeja Króla. 

Gwiazda wieczoru zespół „Krywań” pojawi się na scenie ok. 19:45. To ewene-
ment na polskim rynku estradowym, prekursor muzyki stylizowanej folklorem, 
niezaprzeczalnie  numer jeden w swoim gatunku muzycznym, jeden z najstarszych, 
najlepszych i najbardziej renomowanych, zakopiańskich zespołów folkowych - naj-
popularniejszy polski zespół z Podhala. W skład zespołu wchodzą Halina Jawor, 
Kamil Cudzich, Ryszard Jawor „Rezykant”,  Szymon Chyc Magdzie, Franciszek 
Seman, Tadeusz Stasik Michałek oraz wieloletni przyjaciel i sponsor Wiesław Gą-
sienica Nowak „Krywań”. Najpopularniejszymi piosenkami zakopiańskiego ze-
społu są : „Szalała Szalała”, „Góralski Rap” i „Na nic to śpiewanie”.

Dzień Dziecka z MCK-iem - Stacja Kreatywność
1 czerwca (czwartek) godz. 12:00– 15:00 

Bojszowska Orkiestra „Ponticello” 
tym razem zagości u nas ze specjalnym 
repertuarem dla mieszkańców Imielina, 
m.in. pojawi się dedykacja dla wszyst-
kich mam. W 2020 r. grali po raz pierw-
szy w Imielinie z okazji Dnia Kobiet. 

Orkiestra swą działalność rozpoczęła 
w listopadzie 2009 roku pod patrona-
tem Urzędu Gminy Bojszowy. Dyrek-
torem artystycznym i dyrygentem jest 
Robert Koźbiał. Zespół składający się z 
młodych muzyków – absolwentów Aka-
demii Muzycznych – w krótkim czasie 
zyskał uznanie wśród wielu słuchaczy 
uczestniczących w licznych koncertach. 
Początkowy skład stanowiło 8 osób, ale 
szybko rozrastał się o kolejnych muzy-
ków – dziś orkiestra w pełnej obsadzie 
liczy ponad 30 osób. Zespół współpracuje z wieloma wokalistami, tancerzami i in-
strumentalistami w zależności od zapotrzebowania i programu koncertu. Repertu-
ar jest bardzo zróżnicowany: od muzyki klasycznej, operowej do tzw. nowych form 
muzycznych takich jak muzyka filmowa, musicalowa czy rozrywkowa. Orkiestra 
słynie m.in. ze swoich koncertów noworocznych. 

Zapraszamy wszystkie mamy (i nie tylko) na koncert, na którym z pasją i odda-
niem zagrają dla was muzycy bojszowskiej orkiestry!

Bilety w cenie 50zł do nabycia w placówkach MCK.

„Tootsie” - wyjazd do Teatru Rozrywki w Chorzowie 
25 maja (czwartek) – godz. 18:30 
Turystyka Kulturalna  

Zapraszamy na wyjazd organizowany przez MCK w Imielinie do Teatru Roz-
rywki w Chorzowie. Będziecie mieli wyjątkową okazję zobaczyć spektakl kome-
diowy w dwóch aktach - „Tootsie” (czyt. tutsi). Na pewno niejednemu na słowo 
Tootsie staje przed oczami wyśmienita kreacja stworzona przez Dustina Hoffmana 
w filmie z 1982, w reżyserii Sydney’a Pollacka, o tym samym tytule. 

Pełna humoru i zabawnych sytuacji historia, opowiadająca o losach utalentowa-
nego aktora, Michaela Dorsey, który w życiu nie do końca potrafi odegrać swoją 
rolę. Oprócz talentu posiada kilka cech, które irytują potencjalnych pracodawców, 
a także jego bliskich. 

Musical komediowy w reż. Magdaleny Piekorz to czysta przyjemność. Najlepszy 
sposób na zły nastrój. Nawet najbardziej posępni i ponurzy ubawią się do łez, bo 
„Tootsie” to komedia, która porywa wszystkich bez wyjątku. 

Cena biletu 110 zł. Zapisy przyjmujemy w placówkach MCK. Ilość miejsc ogra-
niczona! 

Sobótka na Kopcu Wolności
29 maja (poniedziałek) – impreza plenerowa

Zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców oraz gości na rok rocznie odbywa-
jącą się w Imielinie przy ul. Wyzwole-
nia „Sobótkę na Kopcu”. W dawnych 
czasach Sobótka świętojańska była 
wielkim świętem powitania lata, od-
prawianym w porze letniego przesile-
nia słońca, w najkrótszą w roku noc (z 
23 na 24 czerwca) i najdłuższy dzień 
(24 czerwca). W wigilię dnia św. Jana 
Chrzciciela na wzgórzach i leśnych po-
lanach palono wielkie ogniska zwane 
sobótkami, a ogień krzesano deskami. 
Niestety ten zwyczaj, kiedyś bardzo 
popularny, obecnie zanika. Jednak na-
sze miasto pielęgnując tradycje, co roku 
urządza właśnie Sobótkę i rozpala w 
asyście Imielińskiej Ochotniczej Straży 

Zapraszamy nasze pociechy na dzień 
dziecka pod hasłem „Stacja Kreatyw-
ność – czyli Dzień Dziecka z MCK-
iem”. W godzinach od 12:00 do 15:00 w 
bibliotece przygotowaliśmy dla dzieci 
moc atrakcji. Każdy, kto przekroczy 
biblioteczne drzwi, wejdzie do fabryki 
śmiechu, radości i zabawy, w której plu-
szowy miś oprowadzi was po naszych 
warsztatach. 

Jeśli chcecie misia, uszyjcie go z na-
mi, jeśli pragniecie przyozdobić swój 
dom tęczowymi makatami lub innymi 
barwnymi dekoracjami, dlaczego nie! 
Przecież ogranicza nas tylko wyob-
raźnia! Pragniecie zaszyć się w kącie i 
posłuchać bajki, zatem wstąpcie do nas.   
A jeśli marzy wam się drewniana za-
bawka własnoręcznie pomalowana - i to marzenie spełnić pomożemy. Oprócz tych 
wielu atrakcji czekać również będzie biblioteczna ciuchcia oraz kiermasz książek. 
Nie czekajcie na nic, tylko do nas przybywajcie!

Farskie Ogrody – rodzinny festyn 
4 czerwca (niedziela) 

Po raz kolejny zapraszamy mieszkań-
ców Imielina na Farskie Ogrody przy 
Parafii Matki Boskiej Szkaplerznej, 
które jak co roku pomaga organizować 
MCK w Imielinie oraz Urząd Miasta. 
Jak zwykle na przybyłych czekać będzie 
swojskie ciasto, farski wuszt oraz moc 
smakołyków. Dla dzieci przewidziane 
są konkursy, animacje grupy Gabi Art, 
a także dmuchańce i wiele atrakcji.

Do tego będzie występ zespołu Sio-
stry Wajs & Stonoga – grupy muzycz-
nej wykonującej piosenki dla dzieci. 
Założycielkami zespołu są Agnieszka 
i Patrycja Wajs. Zespół powstał w 2014 
roku, w jego skład oprócz sióstr wcho-
dzi zespół taneczny i chór dziecięcy, a 
ich debiutancka płyta „Siostry Wajs & Stonoga” została nominowana do nagrody 
Fryderyki 2016 w kategorii debiut roku. 

Tradycyjnie na scenie pojawi się także zespół Faradajs, a dla dorosłych śpiewać 
będzie duet sceniczny Halina Benedyk i Marco Antonelli. Zaśpiewają znane i lu-
biane piosenki m.in. „Frontiera”, „Solo noi” oraz wiele innych. 

Ponadto i tym razem będzie okazja dołożyć swoją małą cegiełkę do wakacji dla 
dzieci z mniej zamożnych rodzin naszego miasta i zakupić farskie losy. Pod wie-
czór odbędzie się tradycyjne losowanie nagród, na które wszyscy czekają, bo ło-
biod u Farorza to nie byle co! (mck) 



8

Ku
ri

er
   

 m
aj

 2
02

3

 Witamy we wspólnocie 
Dziecko ochrzczone 15 kwietnia w imielińskim kościele
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Aniela Maria Rechul 
Córka Sebastiana i Katarzyny 
chrzestni: Wojciech Wachowiak i Hanna Maślanka 

Trener Wiesław Bigos i A. Gołaszczyk.
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Końcówka kwietnia przyniosła 
Szkole Podstawowej nr 2 dwa 

zwycięstwa w powiatowych zawodach 
sportowych. 

Najpierw w powiatowych zawodach 
w czwórboju lekkoatletycznym, które 
odbyły się 26 kwietnia SP nr 2 w Imie-
linie wywalczyła I miejsce w kategorii 
dziewcząt rocznik 2010 i młodsze. Skład 
zwycięskiej drużyny to: Nikola Nowak, 
Vlada Wlodoslawska, Marta Chrząstek, 
Ewa Żukowska, Maja Habrzyk i Natalia 
Szlachta. Opiekunem zawodniczek jest 
Marek Piłka, nauczyciel wychowania 
fizycznego. - Tym zwycięstwem zapew-
niliśmy sobie awans do zawodów rejo-

Zuzanna Ochabowicz, zawodniczka 
UKS Energia Imielin, uzyskała kwalifi-
kację do Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży, która odbędzie się 27 i 28 maja                   
w Policach.  Eliminacje przeprowadzono 
22 i 23 kwietnia w Bytomiu. Startowało w 
nich  87 najlepszych zawodniczek z całej 
Polski, z których do olimpiady zakwali-
fikowano 32 zawodniczki – wśród nich 
Zuzanna zajęła wysokie 13 miejsce. Jej tre-
nerką jest Wiktoria Malina. (um)

160 zawodników z Czech, Ukrainy, 
Holandii i Polski wzięło udział w za-
wodach w dalekowschodnich sztukach 
walki federacji IBF, które odbyły się 22 
kwietnia w hali przy ul. Sapety.

Zawodnicy Stowarzyszenia Big Budo 
Polska, które działa również w Imielinie, 
zdobyli 18 medali złotych, 3 srebrne i 12 

Na czoło tegorocznych osiągnięć sza-
chistów z klubu Diagonalia Imielin 

wysuwa się wicemistrzostwo Polski w 
kategorii kobiet - osób słabowidzących 
i niewidomych, które zdobyła 17-letnia 
Emilia Tryjańska (na zdjęciu). Dzięki 
temu będzie reprezentowała nasz kraj na 
mistrzostwach świata, które w lipcu odbę-
dą się we Francji. 

Bardzo dobrze spisali się juniorzy na 
indywidualnych mistrzostwach woje-
wództwa śląskiego w szachach szybkich. 
Karolina Hermyt była 6. wśród dziewcząt 
do lat 14., a Filip Nowara zajął 7 miejsce 
(na 42 startujących) w gronie chłopców 
do lat 16. 

Dzięki wysokim miejscom, które 
imielińscy szachiści zajęli podczas licz-
nych zawodów rozgrywanych na terenie 
Śląska i Zagłębia wyższe kategorie sza-
chowe zdobyło 11 osób: Emilia Pacwa, 
Hanna Nowara, Marianna Wiśniewska, 
Karol Więcek, Jakub Pastuszka,  Mate-
usz Maj, Wiktor Hachuła, Karol Frąc-
kowiak, Igor Buczek, Nikodem Biskup i 
Paweł Pilda. 

Najmłodsi szachiści wzięli udział w 
mistrzostwach Polski – Karol Więcek był 
45. a Bruno Kabelis 61. (w kategorii do lat 
7). Mateusz Maj zajął 42., a Maksymilian 
Nowak 44 miejsce (na 86 uczestników) w 

kategorii wiekowej do lat 8. Świetnie za-
grała Hanna Nowara, która zajęła 9 miej-
sce wśród dziewcząt do lat 8. 

W Małej Olimpiadzie 4 miejsce zajęła 
drużyna w składzie: Jakub Gajer, Jakub 
Pastuszka, Demid Tarinodow i Igor Bu-
czek – reprezentowali kategorię wiekową 
do 10 lat. 

Najbliższe plany szachistów to Mistrzo-
stwa Województwa Śląskiego Juniorów 
w szachach klasycznych, które między 9      
a 11 czerwca odbędą się w Imielinie. (zz) 

Maria Ewa Olszewska 
córka Ewy i Michała 
chrzestni: Tomasz Brom i Monika Madejczyk

Od wicemistrzostwa Polski 
po Małą Olimpiadę 

nowych w Mikołowie - cieszy się trener 
młodych lekkoatletek. Organizatorem 
wydarzenia była SP nr 3 w Bieruniu. 

27 kwietnia uczennice z SP 2 wygra-
ły powiatowe zawody w piłce siatkowej, 
które odbyły się w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Chełmie Śląskim. Wywalczyła 
je drużyna dziewczyn pod opieką Mag-
daleny Śliwki w składzie: Zuzanna Pu-
dełko, Maja Melerowicz, Zuzanna Wiś-
niewska, Łucja Piotrowska, Lea Kos-
mala, Maja Habrzyk, Natalia Szlachta, 
Oliwia Blaut, Urszula Gmyrek i Nicola 
Nowak. Za rok imielińska szkoła w 
związku z wygraną będzie organizator-
ką zawodów. (sp2)

Zwycięzcom w konkurencjach wieko-
wych zostały wręczone repliki samuraj-
skiego miecza. Zawody odbyły się pod 
patronatem burmistrza Imielina Jana 
Chwiędacza. 

Zawody zostały dofinansowane z budże-
tu Miasta Imielin. Stowarzyszenie Big-Bu-
do zaprasza na zajęcia samoobrony. (um)

Sportowa passa 

Kwalifikacje
do olimpiady

Zawody w sztukach walki

brązowych. W kategorii do lat 8 dziew-
czyn najlepsza była Maria Mikolajczuk 
z klubu Bushi Rybnik, do lat 8 chłopców 
Aleksander Gołaszczyk z Big Budo Pol-
ska (grupa Imielin), do lat 10 dziewczyn 
Laura Kołdyka z Bushi Rybnik, do lat 10 
chłopców Tomasz Stachoń z Big Budo 
Polska, wśród juniorek Jagoda Bugla z 
Bushi Rybnik, w gronie juniorów Fabian 
Hanzel z Big Budo Polska, w grupie se-
niorek Ewelina Jarosz z Big Budo Pol-
ska (grupa Imielin), a seniorów Andrzej 
Szlachta również z Big Budo Polska 
(grupa Imielin).

Puchar dla zawodniczki „najlepszej z 
najlepszych” otrzymała Maria Mikołaj-
czuk z klubu Bushi Rybnik. Najmłod-
szym zawodnikiem był natomiast Miłosz 
Bednarek z Chorzowa, a zawodniczką 
Maja Janiszewska z Big Budo Polska. 
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